
Licenční smlouva

Níže uvedeného dne uzavřeli

Poskytovatel:
Sídlem:
Jednající:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen "poskytovatel") 

a

Nabyvatel:
Masarykova univerzita - Přírodovědecká fakulta
Název: Masarykova univerzita  
Sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno
Fakturační adresa: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 

611 37 Brno
Zastoupená: doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity 
IČ: 00216224
DIČ: CZ00216224
Bankovní spojení: Komerční banka a s., pobočka Brno - město
Č. projektového účtu: 43-6346970247/0100
Kontaktní osoba: Mgr. Radovan Kareš, technicko-provozní ředitel projektu CETOCOEN

(dále jen "nabyvatel")

tuto

LICENČNÍ SMLOUVU

dle § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

I. Úvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel je oprávněn poskytnout nabyvateli uživatelskou licenci k Softwarovým nástrojům
dle této smlouvy. Přesná specifikace Softwarových nástrojů je obsažena v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy (dále jen "software"). 

1.2 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne (dále jen „nabídka“) 
podaná v Zadávacím řízení na přístrojové vybavení pro projekt CETOCOEN, reg. č. CZ
1.05/2.1.00/01.0001, na část 9, blok V s názvem: „Softwarové nástroje“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“), zadávané v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

1.3 Poskytovatel bere na vědomí, že je poskytnutí licence dle této smlouvy spolufinancována 
z prostředků OP VaVpI. Obě smluvní strany se zavazují dodržet povinnosti, které jim vzhledem k této 
skutečnosti plynou z platných právních předpisů České republiky a Evropské unie, včetně podmínek 
upravujících poskytování dotací z OP VaVpI. K tomuto postupu se zavazuje poskytovatel zavázat i 
své případné subdodavatele, poskytující nabyvateli plnění dle této smlouvy.



II. Předmět smlouvy 

2.1 Touto smlouvou poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít software 
(licenci), a to ke způsobům a v rozsahu uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Poskytovatel rovněž 
poskytuje Nabyvateli vlastnické právo k Instalačním médiím, na nichž je software poskytován a 
k dalšímu příslušenství (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče apod.).  Instalačním médiem se 
rozumí flash paměť (flash disk), magnetické diskové paměťové jednotky (přenosné disky) a médium 
pro ukládání dat (cd-rom,dvd-rom) (dále jen „instalační médium“). Specifikace software, ke kterému 
poskytovatel poskytuje licenci, je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel se touto smlouvou 
zavazuje poskytnout Nabyvateli taktéž servisní podporu dle čl. VI. této smlouvy.

2.2 Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět plnění odměnu v souladu 
s čl. III. této smlouvy.

2.3 Poskytovatel dále prohlašuje, že poskytnutím licence Nabyvateli neporušuje práva duševního 
vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky 
z těchto práv vůči nabyvateli. V případě, že poskytovatel nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit 
veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu 
škody způsobenou tím nabyvateli.

2.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli veškeré návody a doklady určené k užívání 
software a to v českém nebo anglickém jazyce. Dále se poskytovatel zavazuje po dobu trvání licence 
zajistit nabyvateli zpřístupnění či zasílání upgradů, patchů.

III. Odměna 

3.1 Odměna za poskytnutí plnění dle čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 
,- Kč bez DPH (slovy: ); DPH činí ,- Kč; odměna za poskytnutí licence činí 

Kč vč. DPH (slovy: ). Cena za jednotlivé části plnění je následující:

Cena za 
jednu licenci 

bez DPH

Počet 
licencí

Celková 
cena bez 

DPH
DPH

Cena 
celkem 

včetně DPH
Software pro analýzu 
životního cyklu výrobků/služeb 
(LCA) - 30 časově 
neomezených licencí

Software nástroj QSAR - 1 
licence s platností 3 roky.

Software pro simulaci a 
analýzu přírodních procesů -
10 časově neomezených 
licencí.
Software nástroj pro predikci 
kontaminace na nových 
místech - 4 časově 
neomezené licence, přičemž u 
jedné z těchto licencí nesmí 
být žádné omezení na velikost 
vstupního datového souboru.
Rozptylový model typu 
Lagrangian - 2 časově 
neomezené licence. 



Nástroj pro správu a 
prohledávání bibliografických 
dat - 110 časově 
neomezených licencí
Kancelářský software - 170 
časově neomezených licencí
EDU nebo i jinak označenou 
licenci pro školy, akademické 
instituce (nejnovější verze).
Software pro úpravu 
přenosného formátu 
dokumentů - 20 časově 
neomezených licencí 
(nejnovější verze, umožňující 
volbu jak anglické, tak i české 
jazykové verze).

3.2 Poskytovatel, popř. výrobce software nemá právo na dodatečnou odměnu dle ustanovení § 49 
odst. 6 autorského zákona. 

3.3 Odměnu uvedenou v této smlouvě není možné nijak zvýšit, odměna je konečná, neměnná a 
pevná. Jediným důvodem změny odměny uvedené touto smlouvou je snížení nebo zvýšení sazby 
DPH a to pouze do výše změny této sazby.

3.4 Odměna za poskytnutí licence dle této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené 
poskytovatelem do 30 dnů po předání software dle čl. V. této smlouvy. Faktura musí mít veškeré 
náležitosti daňového a účetního dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a ostatních příslušných právních předpisů. Na vystavených fakturách 
musí být uvedeno registrační číslo projektu CZ 1.05/2.1.00/01.0001 a uvedení názvu: „Zadávací řízení 
V na přístrojové vybavení pro projekt CETOCOEN, reg. č. CZ 1.05/2.1.00/01.0001, na část 9
s názvem: „Softwarové nástroje““. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti či 
bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli 
s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje.

3.5 Součástí faktury (přílohou) bude kopie dodacího listu nebo předávacího protokolu podepsané 
zástupcem nabyvatele a poskytovatele v souladu s čl. V. odst. 5.3 této smlouvy.

3.6 Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu nabyvatele
nejpozději v den splatnosti faktury.

3.7 Odměna za poskytnutí licence dle odst. 3.4 tohoto článku zahrnuje taktéž cenu za Instalační 
média, cenu za servisní podporu, technickou podporu, maintenance dle této smlouvy.

IV. Způsob užití a rozsah licence

4.1 Poskytovatel poskytuje dle této smlouvy Nabyvateli uživatelskou licenci k předmětu plnění jako 
nevýhradní, nepřenositelné právo užívání předmětu plnění s minimálně následujícím časovým a 
množstevním rozsahem uživatelských licencí v členění dle jednotlivých částí předmětu plnění:

a) Software pro analýzu životního cyklu výrobků/služeb (LCA) - 30 časově neomezených 
licencí. 
b) Software nástroj QSAR - 1 licence s platností 3 roky.
c) Software pro simulaci a analýzu přírodních procesů - 10 časově neomezených licencí. 



d) Software nástroj pro predikci kontaminace na nových místech - 4 časově neomezené 
licence, přičemž u jedné z těchto licencí nesmí být žádné omezení na velikost vstupního 
datového souboru.
e) Rozptylový model typu Lagrangian - 2 časově neomezené licence. 
f) Nástroj pro správu a prohledávání bibliografických dat - 110 časově neomezených licencí.
g) Kancelářský software - 170 časově neomezených licencí EDU nebo i jinak označenou 
licenci pro školy, akademické instituce (nejnovější verze).
h) Software pro úpravu přenosného formátu dokumentů - 20 časově neomezených licencí 
(nejnovější verze, umožňující volbu jak anglické, tak i české jazykové verze).

Blíže je způsob užití licencí a jejich rozsah vymezen přílohou č. 1 této smlouvy.

4.2 Nabyvatel je oprávněn software užívat pro libovolné účely. Způsob využití licence rozhodne 
nabyvatel. 

4.3 Nabyvatel není povinen licenci využít.

4.4 Nabyvatel nabývá licenci dnem protokolárního předání software dle čl. V. této smlouvy 

4.5 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli právo k užití software v souladu s příslušnými 
ustanoveními autorského zákona, v platném znění, případně poskytnutí takového práva zajistit. 

4.6 Poskytovatel se zavazuje zajistit prostřednictvím smlouvy se subdodavateli nebo přímo autory 
poskytnutí práva užívat autorské dílo v požadovaném rozsahu, jestliže subdodavatelé nebo autoři jsou 
vlastníky těchto práv. 

V. Předání software

5.1 Poskytovatel se zavazuje předat software nabyvateli na instalačním médiu, a to do 8 týdnů od 
uzavření této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje umožnit nabyvateli před jeho protokolárním 
předáním a převzetím odzkoušení funkčnosti hmotných nosičů dat (instalačních médií) a jejich 
obsahu. Software bude doručen osobně nebo poštou na adresu nabyvatele spolu s těmito doklady: 
návod k obsluze v českém nebo anglickém jazyce (papírová verze nebo verze na CD), příp. další 
nezbytné doklady a materiály (hardwarové klíče) k užívání software.

5.2 Předáním software přechází vlastnické právo k instalačnímu médiu a 
k veškerému příslušenství na nabyvatele.

5.3 O předání software a instalačního média bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
Protokol o předání a převzetí podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. pověření zástupci 
poskytovatele a nabyvatele, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím zaměstnancem. Podpisem 
předávacího protokolu dochází k převzetí a předání předmětu plnění a veškerých dokladů vztahujících 
se k dodanému software dle článku 5.1 této smlouvy.

5.4 Poskytovatel se zavazuje předat software nabyvateli na pracoviště nabyvatele, a to na adresu 
Kamenice 753/5, budova A29, 625 00 Brno, Česká republika.

5.5 Poskytovatel bude informovat nabyvatele o přesném termínu dodávky software nejpozději 24 
hodin před realizací dodávky a to konkrétně pověřeného zástupce nabyvatele – pan Mgr. Radovan 
Kareš, telefon č. 549 493 007, e-mail: kares@recetox.muni.cz, který se zúčastní předání a převzetí 
předmětu plnění.

VI. Servisní podpora, odstoupení od smlouvy

6.1 Součástí plnění je zajištění servisní podpory, po dobu platnosti jednotlivých uživatelských licencí, 
a to za podmínek a v rozsahu garantovaném výrobcem či poskytovatelem předmětu plnění. Servisní
podporou se rozumí zajištění plné funkčnosti dodaného softwaru, a uživatelské podpory pomoci 



dálkové komunikace. Součástí servisní podpory je také aktualizace dodávaných verzí softwaru, pokud 
je k dispozici. Jedná se například o jejich bezpečnostní programová a jiná rozšíření, pokud je výrobce 
k dodávané verzi uvede na trh).

6.2 Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí § 455 a násl. Obchodního zákoníku.

6.3 Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2, písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

6.4 Je-li dodáním předmětu plnění s vadami porušena smlouva podstatným způsobem (§ 345 odst. 2 
Obchodního zákoníku), může nabyvatel:

 požadovat odstranění vad dodáním náhradního předmětu plnění (části předmětu plnění) za 
vadný předmět plnění (část předmětu plnění), dodání chybějícího předmětu plnění a 
požadovat odstranění právních vad,

 požadovat odstranění vad opravou předmětu plnění, jestliže vady jsou opravitelné,
 požadovat přiměřenou slevu z ceny, nebo
 odstoupit od smlouvy.

6.5 Odstoupit od smlouvy je dále možné nastanou-li následující důvody:

 na straně nabyvatele nezaplacení ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 ti dní po dni 
splatnosti příslušné faktury, 

 na straně poskytovatele, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, pokud nesjednal 
nápravu v dodatečně poskytnuté lhůtě 5ti dnů  k plnění ze strany nabyvatele a přestože, že 
byl nabyvatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn; bude-li z chování 
poskytovatele zřejmé, že svoje závazky nesplní ani do 5ti dnů po uplynutí dodatečné lhůty 
plnění, je nabyvatel oprávněn od smlouvy odstoupit, aniž by byl povinen poskytovatele
upozornit;

 na straně poskytovatele, bude-li předmět plnění po dobu platnosti příslušné uživatelské 
licence nefunkční po dobu nejméně 15 dnů za období šesti měsíců nebo soustavně nefunkční
po dobu 2 měsíců. Bude-li se tento nedostatek týkat pouze části plnění, vztahuje se tato 
možnost odstoupení pouze k takové části plnění. 

VII. Sankce

7.1 Je-li nabyvatel v prodlení se zaplacením faktury nebo její částí, je povinen zaplatit z nezaplacené 
částky smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Je-li poskytovatel v prodlení s předáním software dle čl. V. této smlouvy, má nabyvatel právo 
požadovat a poskytovatel se zavazuje uhradit 0,1% z odměny za poskytnutí licence dle čl. III odst. 3.1 
této smlouvy bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení s předáním software. 

7.3 Je-li úhrada faktury nabyvatelem vázána na obdržení finančních prostředků z dotace udělené 
z Evropských fondů, není nabyvatel povinen hradit smluvní pokutu ani úrok z prodlení za nejvýše 90 
dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá k dispozici. Nabyvatel je však povinen 
nejpozději den následující po obdržení těchto prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet 
poskytovatele, neučiní-li tak podléhá povinnosti zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení ode dne následujícího po dni obdržení finančních prostředků od 
poskytovatele dotace. Připadá-li tento den na den pracovního klidu, je nabyvatel povinen příslušné 
finanční prostředky poukázat na bankovní účet prodávajícího den následující po dni pracovního klidu.

7.4 Nabyvatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že budou náklady vzniklé nabyvateli 
touto smlouvou uznané Řídícím orgánem OP VaVpI jako nezpůsobilé.

7.5 Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 
škody.



VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon).  Jiná práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, obchodní 
zákoník.

8.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

8.3 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží jedno 
vyhotovení a nabyvatel dvě vyhotovení.

8.4 Poskytovatel je povinen umožnit Řídícímu orgánu Operačního programu Výzkum a vývoj pro 
inovace (dále jen "ŘO OP VaVpI") přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 
písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění), a to 
minimálně do uplynutí lhůty 3 let od ukončení OP VaVpI podle čl. 90 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 
tj. nejméně do roku 2022, a to podle toho, co uplyne později. Poskytovatel je rovněž povinen smluvně 
zajistit, aby ŘO OP VaVpI byl oprávněn obdobným způsobem kontrolovat i všechny jeho 
subdodavatele.

8.5 Poskytovatel je povinen uvádět povinné prvky publicity podle podmínek OP VaVpl na všech 
tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s dílem (nevztahuje se na interní účetní dokumentaci 
apod.). Tyto povinné prvky publicity sdělí a poskytne poskytovateli na vyžádání nabyvatel.

8.6 Poskytovatel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci 
v plném rozsahu. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  Poskytovatel je 
rovněž povinen smluvně zajistit, aby totožným způsobem byli povinni působit i všichni jeho 
subdodavatelů. 

8.7 Prodávající se dále zavazuje, že po splnění dodávky dle této Smlouvy poskytne kupujícímu 
součinnost, aby kupující mohl dostát svým povinnostem dle § 147a ZVZ, zejména mu na jeho žádost 
poskytne seznam subdodavatelů podílejících se na plnění.

8.8 Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude české 
právo a strany smlouvy se budou řídit při plnění předmětu této smlouvy i ve věci řešení veškerých 
závazků a sporů z ní vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této smlouvy, právním řádem České 
republiky.

8.9 Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o závazcích a právních 
vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení sporů vzniklých v souvislosti s touto 
smlouvou soud místně příslušný dle sídla nabyvatele.

8.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

8.11 Zánikem nabyvatele nepřechází práva a povinnosti z této licenční smlouvy na jeho právního 
nástupce. 

8.12 Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 



8.13 Je-li rozpor mezi textem této smlouvy a jejími jednotlivými přílohami, je rozhodný text této 
smlouvy.

8.14 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
  příloha č. 1: Technické požadavky na předmět plnění: 

a) absolutní technické požadavky zadavatele dle zadávací dokumentace (nabyvatele)
b) nabízené plnění uchazeče dle nabídky (poskytovatele)    

příloha č. 2: Způsob užití licencí a jejich rozsah (poskytovatel)  

Za poskytovatele: Za nabyvatele:

_____________________________________ ___________________________________

Doc. RNDr. Jaromír Leichmann,Dr., 
děkan Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity

V dne V Brně dne ……………


		2013-04-04T14:54:43+0100




